
 

Engholmklyngen forældrebestyrelse  
Mødet afholdes i Firkløveret, Blåt hus, Violvej 1-7, 3450 Allerød 
Mandag den 3. juni 2024 kl.16-18                    
 

 

Deltagere Dan Meller Nielsen (forælder, Firkløveret Violvej) 

Thomas Raagaard (forælder, Skovkløveret) 
Mette Brund Kronborg (forælder, Mariehønen) 
Mathilde Benedikte Bolt (forælder, Gravensten vuggestue) 

Marie Louise Rolffes (forælder, Gravensten børnehave & vuggestue)  
Lars Fli Molzen (forælder, Kirsebærgården) 

Pernille Kongerslev (medarbejder, Firkløveret) 
Susan Bøgh Jørgensen (medarbejder, Mariehønen) 
Erja Bartholdy (medarbejder, Kirsebærgården) 

Thomas Mikkelsen (klyngeleder) 
 

Suppleanter: 
Morten Gregersen (forældre, Firkløveret Violvej) 
Sebastian Støttrup (forældre, Skovkløveret) 

Marie Rose-Maron (forældre, Kirsebærgården) 
Vacant (forældre, Mariehønen) 

Michael K. Nogel Jensen (forældre, Lillerød Børnehus Storegruppen) 
 
Som gæster inviteres: 

Dorthe Rasmussen (pædagogisk leder, Kirsebærgården) 
Line Mogensen Christiansen (pædagogisk leder, Firkløveret) 

Line Lindquist Olsen (pædagogisk leder, Firkløveret) 
Camilla Thomas Skov (pædagogisk leder, Lillerød Børnehus) 

Emilie Avenstrup Søgaard (pædagogisk leder, Lillerød Børnehus) 
 

Mødeleder Thomas Mikkelsen 

Referent Thomas Mikkelsen 

Fraværende Thomas R., Mathilde, Camilla og Emilie 
Mette, Sebastian, Lars og Morten kom senere. 

 
 

1 Godkendelse af dagsorden 
 
16.00 – 16.02 

Ref. Ann Louise Svendsen deltog som suppleant for Erja – medarbejderrepræ-
sentant fra Kirsebærgården. 

Punkt om princip for overgange udskydes. 
 

2 Godkendelse af referater fra: 
9. april 2024: Link 

 
16.02 – 16.05 

Ref. Godkendt. 
 

3 Orientering: Økonomiopfølgning 2024 
Thomas orienterer bestyrelsen om senest økonomistatus pr. 31. maj 2024. 
Bilag udsendes med dagsordenen. 

 

https://engholmklyngen.aula.dk/sites/engholmklyngen.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Bestyrelsesm%C3%B8de%209.%20april%202024.pdf


 

Engholmklyngen forældrebestyrelse  
16.05 – 16.15 

Ref. Gennemgået. 
Børnetallet virker til at falde – mest i Lillerød Børnehus. Vil kræve påholden-

hed i forhold til ansættelser. 
Der skal måske findes tilpasninger for yderligere 300.000, hvilket ikke burde 

være slemt for en klynge i vores størrelse. 
 
Der er dog store usikkerheder i forhold til børnetal og i forhold til implemen-

tering af 3-partsaftale og nye overenskomster, hvor vi muligvis får flere res-
sourcer. Derfor afventes afklaring her. 

 

4 Drøftelse og Beslutning: Høring vedr. katalog over effektiviseringer 

mm. 
Der skal fortsat findes effektiviseringer eller andre besparelser for 0,9% næ-
ste år. Administrationens kataloger er sendt i administrativ høring og kom-

mer formelt i offentlig høring fra 12. juni og til den 9. august 2024 kl. 8.00. 
 

Vær opmærksomme på, at der kan ske ændringer i forslagene efter behand-
lingen i fagudvalgene, og at de endelige forslag derfor først vil være at se i 
referatet fra Økonomiudvalgets møde den 11. juni. 

 
Bilag vedlægges med de foreløbige effektiviseringskataloger. 

 
Bestyrelsen drøfter disse og beslutter, hvordan høringssvaret skal udarbej-
des. 

 
16.15 – 16.40 

Ref. Drøftelse af kataloget, der generelt er positiv stemning om. 
 

Overvejelser om at lave høringsvar, der anerkender, at der ikke spares på 
væsentlige ting som ledelsestid, pædagogandel og åbningstid. 
 

Forældrebestyrelsen er nysgerrig på medudvalgets høringssvar, og ønsker at 
få dette tilsendt, når det er lavet. Medarbejderrepræsentanterne tager dette 

med i MED-udvalget. 
 
Lars skriver efterfølgende udkast til høringssvar, som sendes rundt til foræl-

drebestyrelsens medlemmer på mail til godkendelse. 
 

Hvis der er spørgsmål til katalogerne for de andre områder, kan I sende 
dem til Thomas. Så undersøger han nærmere. 
 

5 Orientering: Opfølgning på BSU sager 
BSU har på mødet den 28. maj 2024 behandlet to sager, som forældrebe-

styrelsen afgav høringssvar omkring:  
 

Fra 5 til 4 klynger på dagtilbudsområdet 
Beslutning:  
Udvalget besluttede, at forslaget bortfalder, og at der påbegyndes ansættelse af ny klyngeleder 
til Blovstrød Børnehus. Forslaget om anvendelse af effektiviseringsgevinst med 300.000 kr. til 
ansættelse af administrativ medarbejder og 300.000 kr. til arbejdet med medarbejdertrivsel og 
sygefravær bortfalder dermed også. 

 



 

Engholmklyngen forældrebestyrelse  
Ferieplan for skoleårene 2025/26 og 2026/27 

Beslutning: 
Udvalget godkendte forslag til ferieplan. 

 
Hele sagsbeskrivelserne samt bilag kan findes her: 

Børne- og Skoleudvalget 2022-2025 - Mødelokale C (alleroed.dk) 
 

16.40 – 16.45 

Ref. Orientering givet. 

 
Det bemærkes, at Engholmklyngen fremhæves i sagsfremstillingen som væ-

rende en stor klynge med tilsvarende kvalitet for børn og trivsel for medar-
bejderne, og vi har det næstlaveste sygefravær i kommunen. 
 

Der udtrykkes bekymring for medarbejdernes fleksibilitet, når sampasning i 
alle fem klynger reduceres til alternativ pasning ét sted i kommunen på fast 

bestemte uger. Der er bekymring for en negativ virkning i frohold til rekrut-
tering og fastholdelse. Bestyrelsen har i sidste høringssvar opfordret til, at 
sampasningen genovervejes. 

 

6 Orientering: Proces og foreløbig disponering af Nyt Firkløver 

Ledelse og medarbejdere fra Firkløveret fortæller om den gennemførte bru-
gerinddragelsesproces og præsenterer de tegninger med den foreløbige di-

sponering af bygningen, som denne proces er mundet ud i. 
 
16.45 – 17.15 

Ref. Orientering givet. 
Der er stor tilfredshed hos medarbejderne i husene med den gennemførte 

proces og med de foreløbige tegninger. 
 

7 Orientering: Status for Lillerød Børnehus, herunder tidsplan for ind-
flytning 

Bestyrelsen orienteres om status for byggeri, inventarprojekt og foreløbig 
tidsplan for indflytning. Herunder drøftelse af behov for kommunikation med 
forældrene – nyhedsbreve/forældremøder mm. 

 
17.15 – 17.30 

Ref. Orientering givet 
Det forventes at vi flytninger ind i tre hold i november. 

 
Forældrebestyrelsen spørger, om forældrene kan hjælpe i forbindelse med 
flytningen? Vi vender det i trio. 

Vi talte om muligheden for at opfordre forældre til at holde børnene hjemme 
fredagen før flytningen helt eller delvist, for at frigive ressourcer til nedpak-

ning og flytning. Forældrebestyrelsen bakker op om dette. 
 
Kommunikation – vi deler det op i flere omgange: 

 Nyhedsbrev i juni – hvem flytter ind hvor 
 Nyhedsbrev i start september – hvem flytter hvornår, og hvordan for-

løber flytningen? 
 Forældremøde i uge 41 

 

https://dagsordener.alleroed.dk/vis?Referat-Boerne--og-Skoleudvalget-2022-2025-d.28-05-2024-kl.12.00&id=92f91b96-4874-49e6-a901-99b35c654562


 

Engholmklyngen forældrebestyrelse  
Forslag om gruppefotos af medarbejderne i de nye afdelinger, der kan sen-

des ud med nyhedsbreve.  
Fokus på pædagogiske overvejelser og processer  

Evt. mulighed for at holde åbent hus for forældre og evt. børn og se loka-
lerne, før vi flytter ind. Personalet kan vise børnene rundt i ugen op til, der 
flyttes. 

 

8 Drøftelse og beslutning: Nedsættelse af udvalg, der kan søge fonde 

til legepladsen i Nyt Lillerød Børnehus 
Ledelsen fortæller kort om de ønsker, der er til den nye legeplads. 

 
Der er kun politisk afsat 500.000, og vi forventer at kunne tilføre yderligere 
500.000 fra inventarprojektet. Der er et håb om yderligere at kunne sup-

plere med midler fra fonde – men det vil kræve, at der er ildsjæle blandt 
forældrene, som har tid og lyst til at gå ind i dette. 

Vi drøfter, om nogen fra bestyrelsen kan gå ind i dette, eller om vi kan akti-
vere den øvrige forældregruppe i dette. 
 

17.30 – 17.45 

Ref. Orientering om legepladsudvalgets tanker, som er ved at blive bearbejdet til 

et udbud af vores tekniske afdeling, der har ansvaret for legepladserne. 
 

Forældrebestyrelsen vil gerne hjælpe, og anbefaler at der også er dialog 
med forældrerådene om det. 
Mette vil gerne undersøge, hvad der findes af fonde, som man kan søge. 

 
Foreløbige tanker om ting, der kan søges støtte til: 

 Område med nyttehaver/væksthus til fra jord til bord projekter. 
 Bålhus – friluftsrådet? 
 Adgangsvej – afstribning/vejskilte til mooncars og cykler – trafiksik-

kerhed 
 Skygge – beplantning og solsejl – måske matasfonden? 

 
Godt at skrive i ansøgningen, at der er adgang for lokalsamfundet, og at der 
er egen medfinansiering af projektet. 

 

9 Genoptagelse af beslutningspunkt vedr. overgange mellem afdelin-

ger, fra november 2023 
Ledelsen fremsender senest mandag udkast til nyt princip for overgange 

imellem afdelinger. 
 
17.45 – 17.55 

Ref. 
 

Udskudt. 

10 Punkter til kommende møder: 
 Status på byggerier (fast punkt) 

 Høring vedr. borgmesterens budgetoplæg (september 2024) 
 Genoptagelse af beslutningspunkt vedr. overgange mellem afdelinger 

(fra november 2023) 
 
17.55 – 18.00 

 



 

Engholmklyngen forældrebestyrelse  
Mødetidspunkt kort evalueret, da flere kom senere pga. trafik i dag. Aftalt at vi fast-

holder tidspunktet kl. 16. 
 


